
Управление образования Администрации Городского округа
Верхотурский

ПРИКАЗ

от «с И » -/ <А 2018 года № ^ 4 2

г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Верхотурский от 11.01.2018 №1 «Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных 

организациях городского округа Верхотурский»

На основании Постановления Администрации городского округа 
Верхотурский от 18.12.2018 № 1038 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Верхотурский от 11.01.2018 №1 «Об 
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных автономных, бюджетных, 
казенных образовательных организациях городского округа Верхотурский», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям муниципальных автономных, бюджетных, казенных 
образовательных организаций:

1.1 .Ознакомить родителей (законных представителей) об изменениях в 
Постановлении Администрации городского округа Верхотурский 
(прилагается);

1.2. Максимальный размер платы за месяц, взимаемой с родителей 
(законных представителей) не должен превышать в 2019 году:

-с режимом работы ДОУ до 10,5 часов (с 3-х разовым питанием) - 2017,8 
тыс.руб.;

- с режимом работы ДОУ до 12,0 часов (с 4-х разовым питанием) - 2283,3 
тыс. руб.;

- с режимом работы ДОУ до 24,0 часов (с 5-и разовым питанием с 
понедельника по четверг) - 2283,3 тыс. руб. В пятницу без второго ужина 
стоимость питания должна составлять в день не более -102,7 руб.

2. В срок до 29.12.2018 экономисту Управления образования Васниной
Т.В. предоставить отчетную информацию о результатах проделанной работы по 
данному направлению.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.



4.Документоведу УО (Руденко Т.А.) данный приказ довести до всех
заинтересованных лиц.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Управления образования (Ворошилову С.А.).

Начальник А.В.Храмцов



/\Д1т1г1дЖЛ 1 V/ Л  Я  Гк1^Ж1#1

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ ™  "

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ж Ж-Я Я я Я  Гк1^Ж1/1

О Т /Л /Л  2018г. № /Р Л Л
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Верхотурский от 11.01.2018 №1 «Обустановлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября 2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
соответствии с методическими рекомендациями, разработанными 
Министерством образования и науки РФ и доведенным письмом от 31.07.2014 
№08-1002, в соответствии с методическими рекомендациями, разработанными 
Министерством образования и науки РФ и доведенным письмом от 17.10.2014 
№ НТ-1153/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми», в соответствии с 
постановлением правительства Свердловской области от 08.11.2018 года № 
778-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 04.03.2016 №150-ПП «Об установлении максимального размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход 
за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской 
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, для каждого 
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» в 
соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 
«Об образовании в Свердловской области», руководствуясь Уставом 
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации городского округа

Верхотурский от 11.01.2018г № 01 «Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законны х представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях городского округа Верхдтурский»

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ З Л Л Л



муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных 
организациях городского округа Верхотурский» следующие изменения: 

Подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
Расходы на приобретение продуктов питания в размере:

- 80,8 рублей в день для образовательных организаций с режимом работы 
до 10,5 часов (с 3-х разовым питанием) для воспитанников в возрасте до 3 лет;

- 89,8 рублей в день для образовательных организаций с режимом работы 
до 10,5 часов (с 3-х разовым питанием) для воспитанников в возрасте старше 3 
лет;

- 92,5 рублей в день для образовательных организаций с режимом работы 
до Г2,0 часов (с 4-х разовым питанием) для воспитанников в возрасте до 3 лет;

- 102,7 рублей в день для образовательных организаций с режимом работы 
до 12,0 часов (с 4-х разовым питанием) для воспитанников в возрасте старше 3 
лет;

- 101,7 рублей в день для образовательных организаций с режимом работы 
до 24,0 часов (с 5-и разовым питанием) для воспитанников в возрасте до 3 лет, 
посещающих группы с режимами пребывания более 12 часов;

- 113,0 рублей в день для образовательных организаций с режимом работы 
до 24,0 часов (с 5-и разовым питанием) для воспитанников в возрасте старше 3 
лет, посещающих группы с режимами пребывания более 12 часов 
(прилагается);

2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский

А.Г.Лиханов



Приложение 
к постановлению  Администрации  

городского округа В ерхотурский  
от _____ 2018г. № /<23^

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных автономных, бюджетных, казенных 
- *, образовательных организациях городского округа Верхотурский за 

фактические дни пребывания ребенка в дошкольных образовательных
организациях

Режим работы ДОУ Возраст детей Наименование расходов

расходы на 
приобретение 

продуктов питания 
рублей в день

расходы связанные с 
приобретением расходных 
материалов, используемых 

для обеспечения соблюдения 
воспитанниками режима дня 

и личной гигиены в месяц

Режим работы 
до 10.5 часов 

(с 3-х разовым 
питанием)

воспитанников в 
возрасте до 3 лет 80,8 руб. 169,41 руб.

воспитанников в 
возрасте старше 3 лет 89,8 руб.

169,41руб.

Режим работы 
до 12,0 часов (с 4-х 
разовым питанием)

воспитанников в 
возрасте до 3 лет 92,5 руб.

169,41 руб.

воспитанников в 
возрасте старше 3 лет

102,7 руб.
169,41 руб.

Режим работы 
до 24,0 часов (с 5-и 
разовым питанием)

воспитанников в 
возрасте до 3 лет

101.7 руб.
169.41 руб.

воспитанников в 
возрасте старше 3 лет 113,0 руб.

169.4 1 руб.


